Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021100212

212

Nº 30, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Item.
Abertura: Dia 23 de fevereiro de 2022, na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas,

Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de hortifrutigranjeiros, destinados a
manutenção dos diversos setores da Administração Pública deste Município. Os
interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor
de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000,
Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 10 de fevereiro de 2022
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo Administrativo nº12654/2021 - Licitação nº 917653
A Pregoeira do Município de Porto Seguro/BA, torna público aos interessados

que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação Empresa Especializada AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS EM
REGIME DE COMODATO PARA REALIZAÇÃO DE COLETA SANGUÍNEA E DEMAIS ACESSÓRIOS
LABORATORIAIS, com assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva, a fim de
atender as necessidades do Laboratório Municipal de Referência Regional (LMRR). Tipo:
Menor Preço Por Lote (Com Lote exclusivo para ME/EPP). Data: 23/02/2022, às 09h30min
(horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição
do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro, 10/02/2022.

SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 539/2022.
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Porto Seguro, torna

público aos interessados que realizará Licitação na modalidade Concorrência, cujo objeto
será: Prestação de serviços de engenharia na construção de complexo de lazer, composto
por pista de skate e quadras de areia no município de Porto Seguro - BA, conforme
especificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais Anexos
do Edital. Tipo: Menor Preço Global. Data: 16/03/2022, às 09h00min (horário de Brasília).
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do
site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro,
09/02/2022.

JESSONIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - SRP

TIPO: Registro de Preços; Menor Preço Por Item.
ABERTURA: 23/02/2022 às 09h00min, horário de Brasília. OBJETO: Registro de

Preços para futura contratação de pessoa física ou jurídica para prestação serviços no
Transporte Escolar. LOCAL DA DISPUTA E EDITAL: www.bll.org.br. Maiores informações pelo
telefone (73) 3285-2170/2126/2205 no setor de licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 10 de Fevereiro de 2022.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 1/2022

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação e considerando os
prazos recursais, o PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS no uso das atribuições, ADJUDICA
E HOMOLOGA através da Chamada Publica Nº. 001/2022 para a COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE QUEIMADAS-BAHIA-

LTDA-COOPCAF, inscrita no CNPJ de nº. 29.088.943/0001-08 no valor total de R$
1.231.820,00(um milhão duzentos e trinta e um mil oitocentos e vinte reais), referente a
aquisição de gêneros alimentícios através da Agricultura Familiar para alimentação Escolar,
Creches, Pré-Escola, EJA e Ensino Fundamental com dispensa de licitação.Autorizo,
portanto, o fornecimento de que trata a presente Chamada Publica.

Queimadas - BA, 9 de fevereiro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados
que se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2022 - Processo
Administrativo Nº 027/2022, Critério de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em hospedagem com
alimentação e translado entre a contratada e os hospitais e clínicas, dos pacientes do
Município de Quijingue em tratamento de saúde no Município de Salvador, a fim de
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência. Sessão: às 16:00 horas do dia
23/02/2022 no sítio licitacoes-e.com.br. Obtenção do Edital pelo sítio licitacoes-
e.com.br e endereço eletrônico http://www.quijingue.ba.gov.br. Quijingue - Bahia, 09
de fevereiro de 2022. Arilton Cícero Santos - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados
que se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 004/2022 - Processo
Administrativo Nº 033/2022, Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de
Limpeza, Utensílios de uso Higiênico a fim de atender a Prefeitura Municipal de
Quijingue e suas Secretarias, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Termo de Referência. Sessão: às 10:00 horas do dia 24/02/2022 no sítio licitacoes-
e.com.br. Obtenção do Edital pelo sítio licitacoes-e.com.br e endereço eletrônico
http://www.quijingue.ba.gov.br. Quijingue - Bahia, 09 de fevereiro de 2022.

ARILTON CÍCERO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

P.A N° 018/2022.
OBJ. Serviços de engenharia relativos à pavimentação em CBUQ. Abertura:

28/02/2022 às 10h. Solicitação de edital: licitaremanso@hotmail.com. Fone: (74) 3535-
1101, 08h às 14h.

Remanso/BA, 10 de Fevereiro de 2022
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Secretária Municipal da saúde JANE PAULA CARNEIRO SILVA SOARES , no uso
de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações,
torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°.
002/2022, Processo Administrativo n. 035/2022, o qual tem por objeto o Registro de preço
para eventual aquisição de veículos novos visando atender as necessidades das Unidades
Básicas de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde no Município de Riachão do Jacuípe -

BA, o qual teve como EMPRESAS VENCEDORAS: 1) JACUIPE VEICULOS LTDA CNPJ
14.191.902/001-67 - EMPRESA, vencedora do ITEM 01 com o valor global de R$
282.400,00(duzentos e oitenta e dois mil e quatrocentos reais.), 2) MANUPA CO M E R C I O,
EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMETOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI CNPJ
03.093.776/0007-87 EMPRESA, vencedora dos ITEM 02, com o valor global de R$
196.990,00 (cento e noventa e seis mil e novecentos e noventa reais).

Riachão do Jacuípe - BA, 10 de Fevereiro de 2022
JANE PAULA CARNEIRO SILVA SOARES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Pregoeira do Município de Riachão do Jacuípe- BA torna público, e da ciência
aos interessados, o RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO nº. 002/2022, MENOR PREÇO POR
ITEM, regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva o Registro de preço para
eventual aquisição de veículos novos visando atender as necessidades das Unidades Básicas
de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde no Município de Riachão do Jacuípe - BA.
EMPRESAS VENCEDORAS: 1) JACUIPE VEICULOS LTDA CNPJ 14.191.902/001-67 - EMPRESA ,
vencedora do ITEM 01 com o valor global de R$ 282.400,00(duzentos e oitenta e dois mil
e quatrocentos reais.), 2) MANUPA COMERCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE
EQUIPAMETOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI CNPJ 03.093.776/0007-87 EMPRESA,
vencedora dos ITEM 02, com o valor global de R$ 196.990,00 (cento e noventa e seis mil
e novecentos e noventa reais). Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos
do Diploma regulador.

Riachão do Jacuípe-BA, 9 de fevereiro de 2022
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2019

Contrato nº 133/2019 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e CHM
SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 23.996.461/0001-19; Objeto do Contrato:
Contratação de empresa para execução de serviços complementares para conclusão da
obra da Creche tipo "B", do PROGRAMA PRÓ-INFANCIA, do FNDE, de acordo com o Termo
de Compromisso PAC202543/2012; Finalidade do Aditivo: Prorrogação da Vigência do
Contrato, Prazo de Execução da Obra. Vigência: 23 de fevereiro de 2022 a 22 de agosto de
2022; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto e Carlos Humberto Mendonça Miranda
Filho, respectivamente pelo Município e pelo Contratado.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA) torna público a retificação
da publicação do dia 09 de fevereiro de 2022 referente ao processo acima. Onde se lê:
"Contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada de
equipamentos de câmeras de segurança para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Administração e Finanças, de Saúde, de Ação Social, de Cultura, Esporte,
Lazer e Turismo, de Educação, de Transportes, de Meio Ambiente, de Agricultura e de
Infraestrutura deste Município." Leia-se: "Contratação de empresa especializada para
fornecimento de forma parcelada de equipamentos de câmeras de segurança, bem como
a instalação em locais definidos pela Secretaria de Administração e finanças e a
manutenção de todas as câmeras que vierem a ser instaladas, para atender as
necessidades desta administração." Maiores informações no endereço: Praça Municipal, 27
- Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min. às 13:30min.; e-mail:
rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves-BA, 10 de fevereiro de 2022.
FELIPE SMITH S. CRISOSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Processo Administrativo nº 367/2022.
Objeto: Aquisição de material de consumo (papel, pastas, canetas, grampos,

etc), didático (caderno, cartolina, duplex, isopor, etc), produtos de armarinho (linha,
agulha, botão, fita, etc), bolsas, quadro branco em fórmica, fragmentadora de papel,
brinquedos pedagógicos, entre outros, para atender a demanda das Secretarias e
Setores da Administração Municipal. Tipo menor preço por LOTE. Sessão: 24/02/2022,
às 09:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado
no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-
e.com.br ou no Setor de Licitações, situada no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de
Contas-BA, no horário das 8:00h às 12:00h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-11T01:22:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial